
                                      

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

 
 

 

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTIQUATTRO  del mese di MARZO 

 
VISTA la delibera della G.M. n. 74 del 23/06/2020 con la quale sono state attribuite al Sindaco le 

funzione di Responsabile dell’Area Tecnica e del SUE; 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 

Richiamate:  

- la propria determina n. 20 del 17/02/2017 con la quale è stato dato incarico all’ing. Pietro 

Lappano ed all’ing. Mario Alberto Vaccaro per la predisposizione dell’istanza di 

contributo e degli atti progettuali riferiti all’adeguamento sismico dell’edificio di proprietà 

comunale, sito in Via Acerbi, riportato catastalmente al fg. di mappa n. 25 – part. 1233, 

adibito a Caserma dei Carabinieri 

- la propria determina n. 46 del 07/11/2018 quale incarico per la progettazione esecutiva, 

DD.LL., ecc. all’ing. Pietro Lappano ed all’ing. Mario Alberto Vaccaro 

- la  propria determina n. 49 del 12/11/2018 con la quale, a seguito della manifestazione di 

interesse del 10/11/2018, sono state affidate le prove di laboratorio alla GEO.CAL srl, con 

sede a Rende in via A. Danoli snc – C/da Lecco, per l’importo di € 8.810,00, oltre IVA al 

22%  in regime di Split Payment; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 90 del 07/08/2020 di approvazione del progetto 

esecutivo nelle successive risultanze finali: 

A) Importo dei lavori 

Importo dei lavori a base d’asta       €  380.800,86 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso    €      9.750,00 

   Totale dei lavori       €  390.550,86 

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione 

Competenze tecniche: 

 Progettazione definitiva ed escutiva C.S.P.,Direzione Lavori e CSE €    39.900,00 

 Studi geologici       €      2.500,00 

 Collaudo        €      2.850,00 

Prove e indagini: 

 Indagini sui materiali       €      8.810,00 

 Indagini geologiche e sismiche     €      3.713,11 

Imprevisti ed altro:          

 Imprevisti sui lavori (compreso IVA)     €      5.417,64 

Imposte e Tasse: 

 IVA sui lavori       €    39.055,09 

 IVA e cassa sulle competenze tecniche     €    12.102,20 

 IVA su prove e indagini      €      2.755,08 

N. 42 

 

del 24/03/2021 

OGGETTO:  adeguamento sismico dell’immobile adibito a Stazione 

dei Carabinieri – esecuzione di prove di laboratorio - liquidazione 

 
 

 Oneri per il rilascio visti, pareri,versamenti ANAC, ecc   €         710,00 

Allacci: 

 Allacciamenti ai pubblici servizi     €      1.500,00 

Spese per gara: 

 Spese per pubblicità gara      €      2.000,00 

Incentivi per funzioni tecniche: 

 Oneri per incentivi – ex art.113 del D.lgs 50/2016 e smi   €      7.811,02 

Totale somme a disposizione     €   129.124,14 

                      TOTALE COMPLESSIVO     €   519.675,00 

Vista l’autorizzazione sismica rilasciata dalla Regione Calabria – Dipartimento Lavori Pubblici, 

Servizio Tecnico di Catanzaro, (istanza n. 32267/2019) protocollo 81900/2020 del 25/02/2020; 

Vista la convenzione rep. n. 8790 del 01/03/2020 con la quale, per la realizzazione dell’opera, la 

Regione Calabria ha concesso un finanziamento di € 519.675,00, giusto il D.D.G. n. 8262 del 

25/07/2018; 

Vista la fattura n. 6A del 02/04/2019 emessa, per il tiolo di cui sopra, dalla ditta GEO.CAL srl,  

nell’importo complessivo di € 10.748,20 di cui € 8.810,00 per imponibile ed € 1.938,20 per IVA 

al 22% ; 

Ritenuto dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Preso atto dei pareri resi ai sensi degli artt. 151,153 e 147 bis  del D.lgs 267/2000, in ordine alla 

copertura finanziaria e regolarità tecnica/contabile e amministrativa del presente atto; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di contabilità e per la disciplina dei contratti; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010; 

Vista la legge 15.5.1997, n. 127; 

Visto il T.U. 267/00 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante del presente atto; 

Di liquidare alla ditta GEO.CAL srl,  l’importo complessivo di € 10.748,20 di cui € 8.810,00 per 

imponibile ed € 1.938,20 per IVA al 22%  con riferimento alla fattura n. 6A del 02/04/2019; 

Di finanziare l’importo di € 10.748,20 con le modalità descritte in premessa; 

Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento con 

l’inserimento del CIG Z712610357, demandando all’ufficio medesimo la verifica del D.M. 

40/08; 

La presente determinazione sarà trasmessa: 

• al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 e 

diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione 

• al Sindaco ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva 

competenza. 

                      Responsabile dell’Area Tecnica 

       Il Sindaco 

         Ing. Antonio Albi 

 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 

                                                                                                

           Responsabile dell’Area Tecnica 

       Il Sindaco 

         Ing. Antonio Albi 



 

 

Note dell’Ufficio di Ragioneria 

 
Capitolo  

Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 

Imp. Assunti ………...€ ______________ 

Disponibilità ………...€ ______________ 

Impegno Attuale …… € ______________   

Succ. disponibilità …. €   _____________ 

 

Il Contabile 

         ______________________________ 

 
“Il Responsabile del Procedimento esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della determinazione in esame”. 

Lì …………………. 

 
                Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt. 151, 183, 184 e 147 bis del D.lgs 18/8/2000 

n. 267 

 

Addì ……………. 

 

 

    Responsabile del Servizio Finanziario 

               Francesco Cardamone 

                  Decreto n. 1/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line al n. _______ per 

quindici giorni consecutivi dal ________________________ al ___________________________ 


